
 
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO” 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le) 

   
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
Prot. 1911/B32                                                                              ALLISTE, 23/05/2016 

 
All’USR per la Puglia – Direzione Generale  

Ufficio VI – Politiche per gli studenti  
Direzione-puglia@istruzione.it  

All’Ufficio VI – Ambito territoriale per la Provincia di Lecce  
Usp.le@istruzione.it  

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce  
Superiori.le@istruzioni.it  

Comprensivi.le@istruzione.it  
Elementari.le@istruzione.it   

                                                                                                                                   All’Albo e al sito 
 
Oggetto: Avviso di selezione ad evidenza pubblica,  per titoli comparativi, di  figure professionali di      

 GIURISTA, di  PSICOLOGO e MEDIATORE INTERCULTURALE da impiegare nel 
progetto “DIRITTI A SCUOLA Tipo C:     

            GRADUATORIE PROVVISORIE – COD PORDS16LE3 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 

• Il P.O.R. Puglia FESR-FSE-2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 
europea C8 2015) 5854 del 13.08.2015;  

• Il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

• Il D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

• la circolare MIUR 1636 dell’11/03/2009: “ PON competenze per lo sviluppo 2007/2013.  
        Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive;   

• La Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009 
pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità;   

• L’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca e la Regione 
Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese , da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016” 



sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia on. Michele Emiliano;  

• l’Avviso pubblico n. 1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Fondo Sociale 
Europeo – “DIRITTI A SCUOLA” interventi per qualificare il sistema scolastico e 
prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità’ per gli studenti 
svantaggiatiti, approvato con D.G.R. n. 165 del 29/2/2016 , pubblicata sul BURP n. 21 
del 3/3/2016   

• l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 1308/B32 del 19/04/2016 relativo alla 
figura professionale di GIURISTA da impiegare nel progetto  Diritti a Scuola  Tipo C;  

• l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 1307/B32 del 19/04/2016 relativo alla 
figura professionale di PSICOLOGO da impiegare nel progetto  Diritti a Scuola  Tipo C; 

• l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 1309/B32 del 19/04/2016 relativo alla 
figura professionale di MEDIATORE INTERCULTURALE  da impiegare nel progetto  
Diritti a Scuola  Tipo C; 
   

 
 
 
DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie, di cui agli avvisi 1307, 1308 e 1309/B32 di 
selezione ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, delle figure di 
Giurista, di Mediatore Interculturale e di Psicologo da impiegare nel progetto DIRITTI A 
SCUOLA, sezione C. 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire reclamo al Dirigente Scolastico, 
entro 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione, presentandolo  direttamente presso l’Ufficio di 
segreteria  o tramite pec: leic859002@pec.istruzione.it 
Esaminati eventuali reclami sarà pubblicata la graduatoria definitiva 

 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Filomena GIANNELLI)  

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                     Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
    
 
Allegati:  
Graduatoria Provvisoria GIURISTA; 
Graduatoria Provvisoria PSICOLOGO 
Graduatoria Provvisoria MEDIATORE INTERCULTURALE 
    
 



COGNOME NOME DATA DI NASCITA

      T
IT

O
L
O

 D
I A

M
M

IS
S

IO
N

E

M
A

S
T

E
R

 D
I D

U
R

A
T

A
 B

IE
N

N
A

L
E

   C
O

R
S

O
 D

I S
P

E
C

IA
L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 

M
A

S
T

E
R

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 A
N

N
U

A
L
E

E
S

P
. L

A
V

O
R

A
T

IV
E

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
 D

I A
T

T
IV

IT
A

' D
I 

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 A

L
L
A

 L
E

G
A

L
IT

A
' E

 A
L
L
A

 

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 A
T

T
IV

A

E
S

P
.S

V
O

L
T

E
 P

R
E

S
S

O
 A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I O
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
E

 C
H

E
 S

V
O

L
G

O
N

O
 P

R
A

T
IC

H
E

 

IN
D

IR
IZ

Z
A

T
E

 A
L
L
A

 P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 D

E
L
L
A

 

L
E

G
A

L
IT

A
' E

 D
E

L
L
A

 C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 A
T

T
IV

A

TOT.

1 DE PASQUALE PAOLO 15/06/1972 1 1 7,5 5 14,5

2 DE PASQUALE RAFFAELLA 20/12/1976 3 1,5 7,5 1 13

3 COSTA CHIARA 26/05/1982 4 1,5 6 11,5

4 DI GIUSEPPE MARCELLO ORESTE 16/06/1977 2 7,5 1 10,5

5 ALTIERI CATERINA 22/04/1974 1 1,5 7,5 10

6 TAGLIAFERRO MARIO 05/08/1974 4 1,5 1 6,5

7 ROSSETTI MARTA 26/07/1986 4 1,5 5,5

8 SIMPLICIO SIMONE 10/04/1984 4 1,5 5,5

9 SCICOLONE NADIA 11/12/1980 4 1,5 5,5

10 MANGIATORDI MARIA 03/06/1980 4 1,5 5,5

11 COCCIOLO SELENIA 21/03/1987 4 4

12 MARGARITO CINZIA 21/05/1985 4 4

13 TIZIANA BRUNO 16/06/1983 4 4

14 CACCAMO GIOVANNA 12/05/1980 4 4

15 ZECCA PAOLA 02/07/1979 3 1 4

16 DE BLASIO ANTONELLA 13/06/1978 2 2 4

17 LICCI PAOLO 21/10/1974 4 4

18 CAPEZZA FRANCESCO 16/02/1954 1 3 4

19 TAURINO FEDERICA 15/11/1986 3 3

20 GULLI ROBERTA 13/11/1983 3 3

21 DI SECLI GABRIELLA 04/06/1971 3 3

22 QUARTA MARIA GILDA 19/10/1974 1 1,5 2,5

23 PULLI GIANLUCA 15/07/1974 1 1,5 2,5

24 CARACUTA VALERIA 31/12/1978 2 2

25 LANNOCCA GIACINTA ANNA 30/05/1977 2 2

26 TOMMASI FABIO 23/08/1974 1 1 2

27 CENTANNI MARCO 26/11/1987 1 1

28 CARLUCCIO MARCO 31/01/1984 1 1

29 LIOCE GIOVANNA 21/12/1982 1 1

30 SPENNATO PAMELA 21/09/1978 1 1

31 FILO SCHIAVONI FRANCESCA 21/09/1975 1 1

Si precisa quanto segue.

1)  I titoli professionali per i quali non è stato indicato il numero delle ore non  sono stati valutati;

PROGETTO 

“ DIRITTI A SCUOLA ”

GRADUATORIA PROVVISSORIA FIGURA PROFESSIONALE : GIURISTA - 

PROGETTO "C"

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le)Distretto n. 45

AVVISO PUBBLICO n.1/2016
P.O. PUGLIA 2014 – 2020

Fondo Sociale Europeo



gennaio 1996, art. 3, c.3, sarà possibile alla conclusione del procedimento.

Prot. 1900 /B32                             Alliste, 23/05/2016

2) I  corsi di Specializzazione non conseguiti presso Università  non sono stati valutati;

3) I Master e i corsi in via di svolgimento e quelli con durata non esplicitata non stati valutati;

4) A  parità di punteggio precede il candidato più giovane,

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

                                                                                                                                                            Prof.ssa Filomena  GIANNELLI
                                                                                                                                                        f.to      IL DIRIGENTE 

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo, entro dieci gironi dalla sua pubblicazione.

Trascorso il suddetto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva.

N.B. L'accesso agli atti, secondo le disposizioni della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e D.M. n. 60 del 10



COGNOME NOME DATA DI NASCITA

      T
IT

O
LO

 D
I A

M
M

IS
S

IO
N

E

   D
O

T
T

O
R

A
T

O
 D

I R
IC

E
R

C
A

   D
IP

LO
M

A
 D

I S
P

E
C

IA
LIZ

Z
A

Z
IO

N
E

 IN
 

P
S

IC
O

T
E

R
A

P
IA

 (Q
U

A
D

R
IE

N
N

A
LE

)

   D
IP

LO
M

A
 D

I S
P

E
C

IA
LIZ

Z
A

Z
IO

N
E

 IN
 

D
IS

C
IP

LIN
E

 P
S

IC
O

LO
G

IC
H

E

M
A

S
T

E
R

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 A
N

N
U

A
LE

M
A

S
T

E
R

 D
I D

U
R

A
T

A
 B

IE
N

N
A

LE

    C
O

R
S

I D
I A

LT
A

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 O

  

M
A

S
T

E
R

 N
O

N
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

I D
I 

A
LM

E
N

O
 1

5
0

0
 O

R
E

    E
S

P
. C

O
LL. C

O
N

 S
C

U
O

LE

IN
T

E
R

V
E

N
T

I IN
 A

M
B

IT
O

 

E
X

S
T

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
O

TOT.

1 FRIGOLI MARCELLA 21/02/1983 4 4 3 0,5 7,5 5 24,000

2 ALEMANNI ELISA 17/09/1981 3 4 3 0,75 7,5 5 23,250

3 DE VITO MARIA LUCIA 04/06/1978 2 4 3 1,5 7,5 5 23,000

4 CASCIARO SERENA GIOVANNA  02/05/1976 2 4 3 1 7,5 5 22,500

5 CIVINO MARTINA 21/12/1985 4 4 1,5 7,5 5 22,000

6 STICCHI ANNALISA 21/04/1984 4 4 7,5 5 20,500

7 PIZZILEO ANNA 05/03/1977 2 4 1,5 7,5 5 20,000

8 FRISENNA AGATA             08/12/1971 2 4 1 7,5 5 19,500

9 VINCI GIULIA           31/01/1974 3 3 0 7,5 5 18,500

10 VILEI GIANPIERO 30/04/1982 3 3 7,5 5 18,500

11 FILONI GIUSY ALESANDRA 11/12/1979 2 4 7,5 5 18,500

12 LAGHEZZA LOREDANA 26/04/1980 4 2 4 3 5 18,000

13 GALATI LOREDANA LUCIA 15/07/1980 1 4 1,5  6 5 17,500

14 GHIONNA MONJA            20/02/1971 1 4  7,5 5 17,500

15 GRAVANTE AMBRA            09/10/1984 4 4 1,5 5 14,500

16 GENTILE ANDREA 09/08/1985 1  0,25 6 5 12,250

17 IANNE LUCIA 05/04/1982 3 4 0,25 5 12,250

18 GIORGINO DANIELA 05/05/1978 4 4  1,5 3 12,500

19 BORSETTI DARIA 13/04/1977 2 4 1,5 5 12,500

20 CATAPANO SERENA 16/04/1985 3 3 6 12,000

21 RUSSO ROSARIA 26/06/1978 1 4 1,5  5 11,500

22 COCO ANTONIO 03/12/1982 2 4 5 11,000

23 SCHITO ANNA GRAZIA 14/11/1981 2 4   5 11,000

24 RIZZELO SIMONA 02/12/1978 2 4  5 11,000

25 CUNA FABIANA 03/07/1985 4 4 0,5 2 10,500

26 NOTARISTEFANO ANTONIO 05/03/1979 4 4 2 10,000

27 DEL PIANO ELIDE 21/11/1984 3 0,5 0,75 3 7,250

28 QUACQUARELLI ANGELA 25/08/1983 2 4 1 7,000

29 CUCCOVILLO DANIELE 06/01/1982 3 4 7,000

30 DE MATTEIS DILETTA 21/01/1984 2 4  6,000

31 PINO GABRIELLA 13/04/1981 2 4 6,000

32 MARRA MARIALUISA 12/02/1985 3 0,5 2 5,500

33 GRECO CHIARA 31/03/1984 4 1,5 5,500

34 MIGLIETTA GIULIA 13/01/1988 4  1 5,000

35 ESPOSITO SIMONA 17/09/1980 1 4 5,000

36 PETRACHI ILENIA ANNA 04/02/1978 1 4   5,000

37 PORTACCI ELISABETTA 19/10/1976 1 4  5,000

38 PIETROFORTE CINZIA 25/07/1987 4 0,25 4,250

39 DE VITTORIO ARIANNA 23/02/1989 4   4,000

40 STAMERRA LUANA 23/07/1987 4 4,000

41 MARTIRIGGIANO ALESSIA 09/07/1987 4 4,000

PROGETTO 

“ DIRITTI A SCUOLA ”

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le)Distretto n. 45

AVVISO PUBBLICO n.1/2016
P.O. PUGLIA 2014 – 2020

Fondo Sociale Europeo

PROGETTO "C"

GRADUATORIA PROVVISSORIA FIGURA PROFESSIONALE : PSICOLOGO - 



42 BERNANDO VITO 13/01/1987 4 4,000

43 DE GAETANI ELEONORA 03/04/1986 4  4,000

44 PASCA PAOLA 06/03/1986 4 4,000

45 CIULLO MILENA 08/04/1979 4  4,000

46 CHITANO CHIARA 18/11/1988 3 3,000

47 SCHIAVONE ILENIA 10/09/1988 3 3,000

48 BELVISO LUCIA ANNA 12/02/1987 2 1 3,000

49 POLIFEMO VALENTINA 04/11/1988 2 2,000

50 DE NOLA IRENE 21/01/1987 2 2,000

51 STEFANIZZI IRENE LUCIA 28/06/1984 2 2,000

52 DE GIORGI ANNALISA 05/11/1980 2 2,000

53 CENTONZE SIMONE 16/03/1977 1 1,000

2) I  corsi di Alta Formazione o Master non universitari privi di CFU e/o numero di ore non sono stati valutati;

                                                                                                                                                                                       Prof.ssa Filomena  GIANNELLI
                                                                                                                                                                                   f.to      IL DIRIGENTE SCOLATICO

4) A  parità di punteggio precede il candidato più giovane,

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo, entro dieci gironi dalla sua pubblicazione.

Trascorso il suddetto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva.

N.B. L'accesso agli atti, secondo le disposizioni della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e D.M. n. 60 del 10

gennaio 1996, art. 3, c.3, sarà possibile alla conclusione del procedimento.

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

Prot. 1899/B32                             Alliste, 23/05/2016

Si precisa quanto segue.

1)  I titoli professionali per i quali non è stato indicato il numero delle ore non  sono stati valutati;

3) I Master e i corsi in via di svolgimento non stati valutati;



PROGETTO "C"

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

T
IT

O
L
O

 D
I 

A
M

M
IS

S
IO

N
E

M
A

S
T

E
R

 D
I D

U
R

A
T

A
 

A
N

N
U

A
L
E

M
A

S
T

E
R

  D
I D

U
R

A
T

A
 

B
IE

N
N

A
L
E

C
O

R
S

O
 

S
P

E
C

IA
L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

E
S

P
. C

O
L
L
. C

O
N

 

S
C

U
O

L
E

E
S

P
. L

A
V

O
R

A
T

IV
E

 

C
E

R
T

IF
IC

A
T

E

TOTALE

1 RIZZO PAOLA 27/05/1980 4 3 4 5 2,5 18,50

2 FRIGOLI MARCELLA 21/02/1983 4 1,5 2 5 2,5 15,00

3 FERRARESE MARIA ROSARIA 29/11/1967 4 4 5 2 15,00

4 MARRELLA SIMONA 08/02/1984 4 3 4 2,5 13,50

5 D'ARPE SARA 18/07/1979 4 3 4 1 0,5 12,50

6 DE PASQUALE RAFFAELLA 20/12/1976 4 2 5 11,00

7 DE PASQUALE PAOLO 15/05/1972 4 2 5 11,00

8 CAVALLO ANNAMARIA 20/08/1978 4 1,5 2 2,5 10,00

9 GUGLIELMO ASSUNTA MONIA 10/11/1975 4 3 2 1 10,00

10 TILKERIDOU PARTHENA 28/04/1959 4 1,5 3 1,5 10,00

11 GENTILE ANDREA 09/08/1985 4 2 2 1,5 9,50

12 SERGIO STEFANIA 25/01/1982 4 4 1,5 9,50

13 RIZZELLO SILVIA 20/04/1977 4 1,5 2 2 9,50

14 GIOIA MARIANNA 19/04/1995 4 1,5 2 7,50

15 BRUNO EMANUELA 21/05/1976 4 1,5 1 6,50

16 MAGGIO MARIA CHIARA 05/11/1984 4 1,5 5,50

17 MONTE MARIANNINA 21/02/1960 4 0,5 4,50

18 GIANNELLI GIULIA 28/12/1990 4 4,00

19 LICCI VALENTINA 18/12/1987 4,00

20 GARZIA MICHELA 03/09/1987 4 4,00

21 LANDOLFO CATERINA 22/12/1986 4 4,00

22 BAGLIVO LAURA GIOVANNA 24/06/1986 4 4,00

23 CARLUCCIO MARCO 31/01/1984 4 4,00

24 DELL'ATTI MARIA LUISA 20/03/1982 4 4,00

25 SPENNATO PAMELA 21/09/1978 4 4,00

26 MEMMI LUCIA 12/12/1977 4 4,00

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. CALVINO”
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Montello, 15  - 73040   Alliste (Le)Distretto n. 45

AVVISO PUBBLICO n.1/2016
P.O. PUGLIA 2014 – 2020

Fondo Sociale Europeo

PROGETTO 

“ DIRITTI A SCUOLA ”

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA PROFESSIONALE : MEDIATORE INTERCULTURALE 



Si precisa quanto segue.

1)  I titoli professionali per i quali non è stato indicato il numero delle ore non  sono stati valutati;

2) I  corsi di Specializzazione non conseguiti presso Università  non sono stati valutati;

3) I Master e i corsi in via di svolgimento e quelli con durata non esplicitata non stati valutati;

4) A  parità di punteggio precede il candidato più giovane,

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo, entro dieci gironi dalla sua pubblicazione.

Trascorso il suddetto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva.

N.B. L'accesso agli atti, secondo le disposizioni della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e D.M. n. 60 del 10

gennaio 1996, art. 3, c.3, sarà possibile alla conclusione del procedimento.

Prot. N° 1901/B32         Alliste, 23/05/2016

                                                                                         f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                            Prof.ssa Filomena  GIANNELLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


